
 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
Student: Jan Linhart Vedoucí práce: Alžběta Turečková 
    
Studijní program: Softwarové inženýrství 
Studijní obor / specializace: Softwarové inženýrství 
Akademický rok: 2023/2024   
    
Téma bakalářské práce: Možnosti automatizace anotování dat 
 
Hodnocení práce: A B C D E F 
  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 
1. Splnění všech bodů zadání       
2. Vhodnost zvolené metody řešení       
3. Členění práce (kapitoly, podkapitoly, odstavce)       
4. Práce s literaturou a její citace       
5. Úroveň jazykového zpracování        
6. Formální úroveň práce       
7. Kvalita zpracování teoretické části       
8. Kvalita zpracování praktické části       
9. Dosažené výsledky práce       
10. Přínos práce a její využití       
11. Spolupráce autora s vedoucím práce       
 
 
Výsledek kontroly plagiátorství:       
Práce byla posouzena z hlediska plagiátorství s výsledkem 5% shodnosti. Práce není plagiát. 
 
Celkové hodnocení práce:       
Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede vedoucí dle svého 
uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  
A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  
Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 
C - dobře. 

V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  
hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 
Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 
Teoretická část práce pokrývá dostatečně dané téma a má dostačující jak formální tak jazykovou 
úroveň. K formální úpravě mám následující výtky – nejsou číslovány rovnice v práci, citace zcela 
nerespektují citační noru ISO690. 
 
 
 



 

Realizovaný nástroj pro tvorbu LabelMe anotací je plně funkční a umožňuje automatizovanou 
tvorbu anotací za pomoci předtrénovaného modelu i z uživatelem dodaných anotací v COCO 
formátu. Software však vyžaduje poměrně velké množství externích knihoven, které si případný 
uživatel musí nainstalovat. Dále realizace nedokáže zpracovat běžně používané kódování binární 
segmentační masky do RLE formátu, což dále snižuje reálnou použitelnost software v praxi. Přes 
tyto výtky je práce kvalitní a splňuje všechny body zadání, proto ji doporučuji k obhajobě a 
navrhuji hodnocení C - dobře. 
 
 
 
Datum  16.5.2024     Podpis vedoucího bakalářské práce 


